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Zdjęcia i materiały filmowe pokazane 
migawkowo w telewizji nie odzwiercie-
dlają w żaden sposób rozmiaru trage-
dii, która dotknęła poszkodowanych. 
Natura nie miała litości ani dla star-
szych, ani dla nowych budynków. Lu-
dzie relacjonujący swoje nocne 
przeżycia najczęściej mówili: „ trudno 
to opisać, to było straszne…” Wstępne 
raporty komisji złożonych z pracowni-
ków UMiG w Wolbromiu, protokołują-
cych w terenie rozmiar zniszczeń, 
mówią o 57 uszkodzonych w mniej-
szym lub większym stopniu budynkach 
mieszkalnych (większość to zerwane 
częściowo lub całkowicie dachy), 85 
zniszczonych i uszkodzonych budyn-

kach gospodarczych, szkody odnotowa-
no w dwóch szkołach. W dalszym cią-
gu do urzędu zgłaszają się kolejni 
poszkodowani. Powalonych i połama-
nych zostało wiele drzew, słupów ener-
getycznych. Nadal trwa usuwanie 
awarii na sieci – pracownicy energety-
ki usuwają szkody na bieżąco. 
Przez cały czas trwania akcji ratunko-
wej, od godziny 1 w nocy do późnych 
godzin wieczornych  uczestniczyli 
w niej członkowie Gminnego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego na czele 
z burmistrzem Janem Łaksą. W nocy 
kontynuowano dyżur telefoniczny. 
Z wielkim poświęceniem, przez wiele 
godzin bez przerwy pracowali strażacy, 
którzy zjechali do potrzebujących 
z dwóch powiatów Małopolski i Ślą-
ska. Z natychmiastową pomocą w teren 
udali się pracownicy Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, którzy zbierają 
wywiady środowiskowe w poszukiwa-
niu najbardziej potrzebujących, znajdu-
jących się w trudnej sytuacji 
ekonomicznej. Osobom kwalifikują-
cym się zgodnie z przepisami  ustawy 
o pomocy społecznej do udzielenia po-
mocy finansowej będą wypłacane za-
siłki. 
Wojewoda Małopolski, który przy-

Burmistrz Jan Łaksa
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Lato w pełni, przypominamy więc 
o możliwości skorzystania z wol-
bromskiej odkrytej pływalni. Wszyst-
kie osoby wypoczywające w naszym 
mieście i jego okolicach zapraszamy 
serdecznie nad odkryty basen w Wol-
bromiu, który jest czynny od 1 lipca. 
Być może nie jest on super nowocze-
sny, ale jego piękne położenie, w po-

łączeniu ze słoneczną pogodą i sto-
sowną temperaturą rekompensują 
z powodzeniem brak nowoczesnych 
urządzeń i gwarantują miły wypoczy-
nek miłośnikom kąpieli.
Basen czynny jest codziennie w go-
dzinach 10 – 19
Bilety w cenie:  6 zł normalny i 4 zł 
ulgowy

W tym roku nasze gminne świętowa-
nie pod nazwą „Święto chleba” odbę-
dzie się w dniach 18-19 sierpnia. 
Najwięcej atrakcji będzie się skupiać 
wokół Domu Kultury w Wolbromiu. 
W sobotę 18 sierpnia 2012 r., pierw-
szy dzień dwudniowego festynu, 
wśród wielu przygotowanych atrak-
cji każdy powinien znaleźć coś dla 
siebie. Na muzycznej scenie plenero-
wej w parku obok Domu Kultury po-

jawią się gwiazdy z zespołu Lady 
Punk oraz zespołu Verba.
Niedzielę 19 sierpnia rozpoczniemy 
od elementów dożynkowych  „Świę-
ta chleba”. Okoliczni rolnicy na uro-
czystej Sumie w kościele pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego po-
dziękują za plony i zaprezentują do-
żynkowe wieńce. Po mszy św. 
rozstrzygnięty zostanie otwarty kon-
kurs na najlepszy, tradycyjnie wypie-
czony chleb, który zostanie 
rozegrany w dwóch kategoriach: dla 
zawodowców (udział mogą wziąć 
piekarnie zajmujące się komercyjną 
produkcją chleba) oraz amatorzy – 
wszyscy, którzy chcą pochwalić się 
umiejętnościami  pieczenia tradycyj-
nego chleba. Później odbędzie się 
koncert zespołów weselnych, będący 
nagrodą dla zwycięzców przeglądu 
kapel, który odbył się w Domu Kul-
tury w maju tego roku. Następnie, ja-
ko gwiazda wieczoru, wystąpi 
zespół De Mono, świętujący w tym 
roku 25-lecie swojego istnienia. Na-
sze wspólne święto zakończy trady-
cyjny pokaz sztucznych ogni.

Obecnie prace skoncentrowane są 
przy blokach nr 1 i 2, później ekipy 
przeniosą się przed bloki nr 3 i 6. 
Naprzeciwko bloków nr 1 i 2 nale-
żącymi do Olkuskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej poszerzono jezdnię, 
ustawiono nowe krawężniki 
i utwardzono zatoczkę. Wcześniej, 
w tym miejscu OSM wyłożyła no-
wą kostką brukową istniejący chod-
nik. 
Jak zapewnia dyrektor MZGKiM 
Zdzisław Skoczyń, nowa kostka po-
jawi się także na zniszczonym od-
cinku chodnika prowadzącego do 
zakrętu na skrzyżowaniu z ul. Ka-
miennogórską oraz w kierunku ul. 
Młyńskiej, naprzeciw bloków nr 3 
i 6. Choć zatoki nie są jeszcze goto-
we, kierowcy z braku miejsc do 
parkowania, z chęcią z nich już ko-
rzystają. Mieszkańcy z bloków od 
strony ul. Leśnej nie kryją zadowo-

lenia z inwestycji. Przejazd ulicą 
Leśną i możliwość parkowania od 
dawna spędzał im sen z powiek. - 
Zaparkowane przy krawężniku sa-
mochody utrudniały swobodny 
przejazd w obu kierunkach, 
a w okresie zimowym wręcz całko-
wicie uniemożliwiały. Nic dziwne-
go, że pług nie mógł przejechać, 

tak było wąsko - podkreśla jeden 
z mieszkańców osiedla. - Nowa za-
toka, nie dość, że poprawi możli-
wość parkowania, to zdecydowanie 
ułatwi przejezdność ulicy. Ta inwe-
stycja bardzo poprawi sytuację 
przed naszymi blokami.

Wiesław Biernacki



padkowo właśnie na wczoraj zapo-
wiedział wcześniej wizytę w Wolbro-
miu obiecał pomoc dla 
poszkodowanych, a z relacji telewi-
zyjnych dowiadywaliśmy się, że oso-
by w najtrudniejszej sytuacji mogą 
liczyć na wsparcie państwa. Gmina 
na razie nie posiada żadnych infor-
macji na czym ta pomoc miałaby 
konkretnie polegać. Raporty o szko-
dach zostały przesłane do służb Wo-
jewody i będziemy oczekiwać na 
decyzje. 
W stosunkowo najlepszej sytuacji 
znajdują się osoby, które ubezpieczy-
ły swoje zabudowania – najczęściej 

ubezpieczyciele proszą o dokładne 
fotograficzne dokumentowanie 
szkód. Wojewoda zaapelował do 
ubezpieczycieli o upraszczanie pro-
cedur i nie stwarzanie dodatkowych 
utrudnień dla poszkodowanych.
Osoby, które nie potrzebują już  udo-
stępnionych przez Gminny Zespół 
Zarządzania Kryzysowego lub straża-
ków folii zabezpieczających dachy 
lub plandek proszone są o zwracanie 
ich do Urzędu Miasta i Gminy . Ma-
teriały te mogą być wykorzystywane 
w sytuacjach kryzysowych, a nieste-
ty nie mamy żadnej gwarancji, że 
nie dojdzie do kolejnych zagrożeń.

O dofinansowanie z programu ubiega-
ły się 383 szkoły ze 108 gmin Mało-
polski. Po formalnej ocenie wniosków 
zakwalifikowano 97 placówek z 46 
gmin. Na realizację wszystkich projek-
tów potrzeba około 11 mln zł, ale 
w budżecie państwa na dotację dla wo-
jewództwa małopolskiego zaplanowa-
no tylko niecałe 4,6 mln zł. 
Szczęśliwych beneficjentów wyłonio-
no więc przeprowadzonym odrębnie 
dla dwóch wariantów programu loso-
waniu. W wariancie pierwszym loso-
wano spośród 89 szkół, w drugim – 
z 8 szkół. W każdym z wariantów lo-
sowano z trzech koszyków: szkół ma-
łych (29), średnich (50) i dużych (18). 
Z terenu gminy Wolbrom dofinanso-
wanie ostatecznie otrzymają: SP 
w Chełmie – wariant I, wniosek o do-
tację na 54 808 zł, ZS w Zarzeczu – 
wariant I, wnioskowana kwota 78 456 
zł, SP Kąpiele Wielkie – wariant II – 
na kwotę 64 671,73 zł. Nie udało się 
szkołom z Dłużca, Gołaczew i ZS Pod 
Lasem w Wolbromiu.
Organy prowadzące muszą zapewnić 

wkład własny w wysokości co naj-
mniej 20 proc. wartości zadania obję-
tego dofinansowaniem. Wyjątkiem są 
sytuacje, gdy zakup jest kwalifikowa-
ny jako wydatek inwestycyjny 
(w praktyce dotyczy to np. bardzo dro-
giego sprzętu) – wtedy wkład własny 
powinien wynieść 50 proc. Organy 
prowadzące są również zobowiązane 
do sfinansowania kosztów uczestnic-
twa co najmniej 20% nauczycieli klas 
IV-VI w szkoleniach z zakresu stoso-
wania technologii informacyjno-komu-
nikacyjnych w procesie 
dydaktycznym (w ramach środków 
przewidzianych na dofinansowanie do-
skonalenia zawodowego nauczycieli) 
oraz do pokrycia kosztów administro-
wania. Gmina Wolbrom musi wnieść 
wkład własny do wylosowanych pro-
jektów w wysokości: 23 300 zł - dla 
projektu z Zarzecza, 21 881,90 zł - dla 
Kąpiel Wielkich i 23 525,55 zł - dla 
Chełmu.
Program „Cyfrowa szkoła” skierowa-
ny jest do uczniów i nauczycieli klas 
IV-VI publicznych szkół podstawo-
wych i ogólnokształcących szkół mu-
zycznych I stopnia. Dzięki niemu 
szkoły będą mogły przede wszystkim 
kupić pomoce dydaktyczne, m.in. 
przenośne komputery, drukarki, skane-
ry, tablice interaktywne, projektory 
itp. W zależności od liczby uczniów, 
mogły liczyć na dofinansowanie w wy-
sokości od maksymalnie 90 tys. zł 
(małe szkoły) do maksymalnie 
200 tys. zł.

Ewa Barczyk

A teraz krótka kronika wydarzeń. 
Niedziela była dniem naszego przy-
jazdu. Wszyscy byli zdumieni pięk-
nem krajobrazu i spokojem Barda. 
Następnego dnia czekały na nas 
pierwsze atrakcje. Tuż po obiedzie 
popłynęliśmy pontonami po Nysie 
Kłodzkiej. We wtorek wyruszyli-
śmy na pierwszą wycieczkę poza 
Bardo - do Kłodzka i Złotego Poto-
ku, gdzie poznaliśmy kopalnią złota 
i tajniki jego wydobywania. Dzień 
zakończyliśmy dyskoteką. Środa to 
dzień „bezludnej wyspy”. Wymyśla-
liśmy wyspę na której chcielibyśmy 
mieszkać. Każda z czterech grup na 
papierze przedstawiała swoją wy-
spę, jak powstała i zasady na niej 
obowiązujące.
W czwartek pojechaliśmy do Wro-
cławia. Zwiedzanie rozpoczęliśmy 
od ZOO, następnie zwiedziliśmy 
Ogród Japoński, zobaczyliśmy słyn-
ną „Panoramę Racławicką”, a na 
końcu wrocławską starówkę. Piątek 
upłynął nam wśród zabaw, gier inte-
gracyjnych oraz podchodów na-
szych starszych kolegów. Sobota 
była dniem ochłody. Tego dnia uda-
liśmy się do Ziębic na basen miej-
ski, aby popływać i poprawić 
wygląd naszej bladej skóry. Niedzie-
la była prawdziwie świątecznym 
dniem. Uczestniczyliśmy we Mszy 

św. w bardzkiej Bazylice, a po niej 
poszliśmy na niedzielny spacer, 
zwiedzając po drodze kaplice tajem-
nic różańcowych. Tak upłynął nam 
pierwszy tydzień.
Drugi tydzień rozpoczęła „Całkiem 
nietypowa olimpiada sportowa”. 
Oryginalną konkurencją było np. 
wypicie kubka wody na czas, czy 
rzut szyszką w trójkąt. Następnego 
dnia ćwiczyliśmy nasze nogi pod-
czas wspaniałej wycieczki w Góry 
Stołowe. Po drodze wstąpiliśmy do 
Wambierzyc i kaplicy czaszek 
w Czermnej. Cudowne widoki za-
pierały dech w piersiach. Środa 
i czwartek to kolejne dni sportowe 
na naszej oazie. Każdy oddawał się 
dyscyplinie, którą najbardziej lubił. 
Nasze sportowe wyczyny zostały na 
koniec nagrodzone pamiątkowymi 
dyplomami. W piątek biegaliśmy na 

orientację po Bardzie. Starsza grupa 
wykazywała się znajomością Barda, 
a młodsza udała się na Drogę Krzy-
żową położoną wśród stromych 
wzniesień Gór Bardzkich na wyso-
kości ponad 584 m n.p.m. Sobota 
była dniem wymiany adresów, nu-
merów telefonów, pożegnań, nagród 
i oczywiście uroczystej agapy. 
A w niedzielę… w końcu wrócili-
śmy do swoich domów.

 
Podopieczni Ochronki Betlejem 
przy Zgromadzeniu Sióstr Karmeli-
tanek Dz. Jezus z Wolbromia

Program będzie realizowany w roku 
szkolnym 2012-13 wśród 308 
uczniów ze wszystkich 10 szkół pod-
stawowych w Gminie Wolbrom. Na 

jego realizację Gmina pozyskała 360 
522 zł. Głównym celem projektu jest 
wyrównywanie szans edukacyjnych 
dla dzieci z obszarów wiejskich 
i z małych miast oraz wparcie indywi-
dualnego rozwoju uczniów dostoso-
wanego do ich zdiagnozowanych 
potrzeb edukacyjnych i możliwości 
psychicznych. Każde dziecko objęte 
projektem będzie indywidualnie zdia-
gnozowane i kwalifikowane, a następ-
nie będzie mogło skorzystać 
z dodatkowych zajęć, które pomogą 
mu rozwijać zdolności lub wyrównać 
ewentualne braki w stosunku do ró-
wieśników . Wczesne reagowanie na 
niedobory i pierwsze symptomy  za-
burzeń przyswajania materiału szkol-

nego, zwłaszcza z zakresu nauk mate-
matyczno-przyrodniczych, a także 
czytania i pisania może zapobiec póź-
niejszym poważniejszym problemom 
w nauce. 100 dzieci skorzysta z zajęć 
korekcyjnych w związku ze stwier-
dzonymi wadami postawy. W ramach 
projektu szkoły zostaną doposażone 
w nowe pomoce naukowe – materiały 
dydaktyczne i sprzęt, które przydadzą 
się placówkom również po zakończe-
niu projektu.
Nauczyciele zainteresowani realiza-
cją projektu zostaną wybrani w dro-
dze przetargu, który niebawem 
zostanie ogłoszony przez UMiG Wol-
brom.

Ewa Barczyk
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Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 32 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 32 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 32 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 32 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 32 644 15 15,  662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 32 644 23 04, 32 644 23 36, 32 644 23 20, tel. sekretariat – 32 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 32 644 17 56, 32 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 32 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 32 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 32 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 32 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 32 644 10 39
Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego - tel. 66 22 98 300

Projekt pn. „Demontaż i bezpieczne 
składowanie wyrobów zawierają-
cych azbest z obszaru województwa 
małopolskiego” w ramach Szwajcar-
sko-Polskiego Programu Współpra-
cy, priorytet Środowisko 
i infrastruktura, obszar tematyczny 
Odbudowa, remont, przebudowa 
i rozbudowa podstawowej infrastruk-
tury oraz poprawa stanu środowi-
ska” będzie realizowany w latach 
2012 – 2016 w partnerstwie pomię-
dzy Instytucją Realizującą, tj. Mia-
stem i Gminą Szczucin, 
a Partnerami Projektu – Beneficjen-
tami Projektu, którymi są jednostki 
samorządu terytorialnego wojewódz-
twa małopolskiego oraz Małopolska 
Agencją Energii i Środowiska Sp. 
z o.o. Starania o pieniądze na ten cel 

w Funduszu Szwajcarskim trwały po-
nad 2 lata.
W wyniku negocjacji ustalono, że 
85% kosztów całkowitych projektu 
pokryją środki z Funduszu Szwajcar-
skiego, a pozostałe 15% będzie wkła-
dem własnym poszczególnych 
polskich partnerów, czyli gmin. W li-
stopadzie ubiegłego roku, w ramach 
przygotowań do projektu, podpisane 
zostało porozumienie między 38 gmi-
nami Małopolski i Szczucinem, jako 
liderem programu usuwania azbestu 
z dachów w całym województwie. 
W imieniu gminy Wolbrom porozu-
mienie podpisał burmistrz Jan Łaksa. 
Równocześnie indywidualni miesz-
kańcy deklarowali chęć udziału 
w projekcie. W gminie Wolbrom pro-
jektem zainteresowało się i zgłosiło 
do niego swój akces  ponad 300 wła-
ścicieli dachów pokrytych eternitem 
i posiadaczy innych odpadów zawie-
rających rakotwórczy azbest. Pro-
gram zagwarantuje również zbiórkę 
złomu azbestowego z prywatnych 
i komunalnych posesji. Szacunkowo 
dzięki realizacji projektu na terenie 
gminy Wolbrom w ciągu najbliż-
szych 4 lat zostanie zebranych i zuty-
lizowanych ok. 1200 ton wyrobów 
z azbestu.

Ewa Barczyk

Przebój Wolbrom zagrał w następu-
jącym składzie : Palczewski - Jarosz 
(85`Gamrot), Ochman, Wdowik, 
Morawski - Wsół (45`Wiśniewski, 
85`Knap), Duda, Majcherczyk, Pin-
diur (60`Kowalczyk) - Kok 
(45`Skawski, 80`Takushima) - Ki-
wacki (70`Pazurkiewicz). Pod-
opieczni trenera Macieja 
Antkiewicza pierwszy mecz ligowy 
rozegrają na wyjeździe w niedzielę 
12.08. o godz. 17:00. Przeciwni-
kiem wolbromian będzie zespół Lu-

bań Maniowy. Pierwszy mecz na 
własnym stadionie odbędzie się 
w środę 15.08 o godz.17:00 z Wier-
ną Małogoszcz. 
A oto jak przedstawia się terminarz 
rozgrywek naszej drużyny w run-
dzie jesiennej o mistrzostwo III ligi 
małopolsko- świętokrzyskiej
Mecze na własnym boisku:
15.08.2012r. (Środa) godz.17:00 
Przebój Wolbrom- Wierna Mało-
goszcz
25.08.2012r. (Sobota) godz.17:00 
Przebój Wolbrom- Wisła Sando-
mierz
05.09.2012r. (Środa) godz.16:30 
Przebój Wolbrom- Szreniawa Nowy 
Wiśnicz
22.09.2012r. (Sobota) godz.16:00 
Przebój Wolbrom- Limanovia Lima-
nowa
13.10.2012r. (Sobota) godz.15:00 
Przebój Wolbrom- Juventa Staracho-
wice
27.10.2012r. (Sobota) godz.13:30 
Przebój Wolbrom- Poprad Muszyna
10.11.2012r. (Sobota) godz.13:00 
Przebój Wolbrom- Beskid Andry-
chów.
Jak informuje Zarząd Klubu Sporto-

wego „Przebój” Wolbrom, mecze 
o mistrzostwo III ligi małopolsko- 
świętokrzyskiej rozgrywane   w wy-
żej podanych terminach na stadio-
nie przy ulicy Leśnej 2 nie są 
imprezami masowymi.  
Wyjazdowe mecze wolbromskiego 
zespołu odbędą się w następujących 
terminach: 
12.08.2012r. (Niedziela) godz. 
17:00 Lubań Maniowy- Przebój 
Wolbrom
19.08.2012r. (Niedziela) godz. 
17:00 Granat Skarżysko- Kamienna-
Przebój Wolbrom
01.09.2012r. (Sobota) godz. 17:00 
Hutnik Kraków- Przebój Wolbrom
16.09.2012r. (Niedziela) godz. 
16:00 Łysica Bodzentyn- Przebój 
Wolbrom 
29.09.2012r. (Sobota) godz.15:00 
Janina Libiąż- Przebój Wolbrom
06.10.2012r. (Sobota) godz.15:00 
Bocheński KS- Przebój Wolbrom
20.10.2012r. (Sobota) godz.14:00 
Czarni Połaniec- Przebój Wolbrom
03.11.2012r. (Sobota) godz. 13:00 
Dalin Myślenice- Przebój Wolbrom

(wb)

W związku z końcem kadencji dyrek-
tora Szkoły Podstawowej w Chełmie 
odbył się konkurs na to stanowisko. 
Przystąpiła do niego tylko jedna kan-
dydatka, która spełniła wymogi komi-
sji konkursowej. Po zatwierdzeniu tej 
kandydatury przez Burmistrza dyrek-
cję w tej placówce przejmie od wrze-
śnia Halina Knap, dotychczasowa 
nauczycielka edukacji wczesnoszkol-
nej w Chełmie. Dotychczasowa dy-
rektorka odejdzie na emeryturę.



Wolbromskie kino będzie pierwszym 
cyfrowym kinem w powiecie olku-
skim. By jednak do tego doszło dyrek-
tor Piotr Gamrot postanowił zdobyć 
kolejne środki na ten cel poprzez orga-
nizację koncertu charytatywnego "Ra-
tujmy wolbromskie kino".  Udział 
w koncercie, który odbędzie się 2 
września, zapowiedziały gwiazdy pol-
skiej estrady Chłopcy z Placu Broni 
i Pudelsi. 
Jak poinformował nas dyrektor Gam-
rot, proces modernizacji kina już się 
rozpoczął. Dzięki wsparciu Polskiego 
Instytutu Sztuki Filmowej wolbrom-
ska placówka otrzymała wpierw po-
nad 100 tys. zł na cyfryzację dźwięku, 
między innymi na zakup sprzętu nagła-

śniającego. Z kolei kilka dni temu 
wpłynęły pieniądze na drugi etap prac, 
dostosowujący kino do współcze-
snych oczekiwań kinomanów. Za 
otrzymane prawie 27 tys. złotych 
w sierpniu wyremontowana zostanie 
kabina projekcyjna i wymieniony 
ekran. - To jednak nadal kropla w mo-
rzu potrzeb, brakuje nam między inny-
mi około 300 tysięcy na projektor 
i stąd pomysł organizacji koncertu cha-
rytatywnego – wyjaśnia dyrektor. - Je-
śli kina tradycyjne nie znajdą środków 
na podniesienie jakości wyposażenia 
kinotechnicznego, w niedalekiej przy-
szłości spełniać będą mogły jedynie 
funkcję muzeum. Cyfryzacja to jedy-
ny ratunek dla starych kin. Niestety, 
w naszym, największym w powiecie 
kinie (liczącym obecnie 378 miejsc), 
nadal pracują projektory, które monto-
wano przed 30. laty - zauważa. -Za 
wstęp na imprezę „ratującą” kino każ-
dy zapłaci cegiełką wartą tyle, ile uwa-
ża. Wstęp nie będzie biletowany. 
Liczymy, że w ten sposób dotrzemy 
do potencjalnych sponsorów– oznaj-
mił nam dyrektor Gamrot, któremu 
marzy się, żeby kino w Wolbromiu 
wypełniło się po brzegi, jak w czasach 
swojej świetności.

Wiesław Biernacki

MOPS Wolbrom

Pamięć o pomordowanych w Porębie 
Dzierżnej jest wciąż żywa. Co roku 
odprawiane są za nich nabożeństwa, 
członkowie rodzin, sąsiedzi, władze 
gminy i członkowie organizacji kom-
batanckich składają kwiaty i wspomi-
nają. W 2007 roku miejscowej Szkole 
Podstawowej nadano imię Pamięci 
Ofiar Sierpnia 1944 r. 
Podczas tegorocznych obchodów 68 
rocznicy wydarzeń, które na zawsze 
utkwiły w pamięci społeczności lokal-
nej w słowach skierowanych do zebra-
nych na liturgii ks. proboszcz Leszek 
Kleszcz podkreślał wagę patriotyzmu, 
jako obywatelskiej powinności każde-
go człowieka, a także konieczność do-
brej współpracy i solidaryzmu 
społecznego w budowaniu i rozwoju 
społeczeństwa – całego narodu, ale 
zwłaszcza małych społeczności lokal-
nych. –Wyciągajmy wnioski z historii 
– mówił proboszcz – wciąż trudno 
nam stosować w życiu zasadę, że 
wspólnota i współdziałanie budują, 
zgoda jest motorem postępu, a praw-
dziwa miłość do ojczyzny w każdych 
czasach może być realizowana zgod-

nie z aktualnymi potrzebami. Ważne 
jest aby pamiętać o tych, którzy oddali 
życie za ojczyznę, broniąc polskości 
i narodowej tożsamości. Równie istot-
ne jest aby dziś, korzystając z mądro-
ści tych co odeszli, chcieć i umieć 
dobrze służyć krajowi i innym lu-
dziom.
Przy okazji ks. Kleszcz dziękował stra-
żakom, którzy ostatniej nocy i wciągu 
dnia z wielkim oddaniem pomagali ra-
tować poszkodowane domostwa po 
przejściu trąby powietrznej. Apelował 
o solidaryzm i dobrą współpracę 
mieszkańców w odbudowie i pomocy 
najbardziej potrzebującym.

Po mszy św. pochód złożony z pocz-
tów sztandarowych, przedstawicieli 
władz samorządowych na czele z bur-
mistrzem Janem Łaksą, radnymi gmin-
nymi i powiatowymi oraz 
mieszkańcami Poręby Dzierżnej, 
wśród których znaleźli się członkowie 
rodzin pomordowanych, w modlitew-
nej zadumie pod przewodnictwem 
ks. proboszcza udał się na miejscowy 
cmentarz, gdzie w zbiorowej mogile 
pochowano 39 ofiar. Tam złożone zo-
stały kwiaty i jeszcze raz przywołano 
nazwiska wszystkich pomordowanych.
 

Ewa Barczyk

W słowach, skierowanych do straża-
ków, zwrócił uwagę na odwagę i wia-
rę, jako te przymioty, które 
cechowały patrona strażaków, św. 
Floriana, a które winny być obecne 
w życiu każdego druha-ochotnika. 
Po mszy druhowie działający pod kie-
rownictwem prezesa Janusza Greli 
i naczelnika Czesława Pluty wraz 
z zaproszonymi gośćmi uroczystości, 

na czele z burmistrzem Janem Łaksą, 
udali się do remizy. W przestronnej 
sali stale remontowanej strażnicy bur-
mistrz, a zarazem prezes miejsko-
gminnych struktur OSP Jan Łaksa, ży-
cząc ratownikom samych sukcesów, 
wręczył prezesowi jednostki bon 
o wartości 500 złotych na uzupełnie-
nie sortów mundurowych. 
Działająca od przeszło siedemdziesię-
ciu lat jednostka, jest jedną z sześciu 
z Gminy Wolbrom jednostek należą-
cych Krajowego Systemu Ratowni-
czo-Gaśniczego. Ratownicy z OSP w 
Porębie Dzierżnej w ubiegłym roku 
uczestniczyli w trzech interwencjach, 
a w 2010 aż 62. 

Wiesław Biernacki



Wsparcie państwowych straży pożar-
nych przez gminy umożliwiła ubiegło-
roczna nowelizacja ustawy 
o Państwowej Straży Pożarnej. Gminy 
mogą obecnie udzielać pomocy finanso-
wej jedynie za pośrednictwem Fundu-
szu Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej. Korzystając z długo oczeki-
wanej nowelizacji Rada Miejska w Wol-
bromiu postanowiła przekazać środki 
finansowe na ten fundusz Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Olkuszu z  przeznaczeniem na do-

finansowanie zakupu pożarniczego dla 
JRG w Wolbromiu. - Zakup nowego sa-
mochodu pożarniczego to wartość po-
nad 600 tys.  Starostwo Powiatowe 
udzieliło na ten cel 50 tys. złotych. Cie-
szę się, że również Gmina Wolbrom 
partycypowała w tym zakupie. Korzyść 
z  nowego samochodu będzie podwój-
na, gdyż bezpieczeństwo pożarowe dla 
mieszkańców gminy Wolbrom zapew-
niać będzie dodatkowo wycofany 
z użytku JRG samochód, który zostanie 
przekazany jednej z jednostek OSP – 
zaznaczył obecny podczas sesji komen-
dant powiatowy Państwowej Straży Po-
żarnej, st. bryg.  Edward Rogal. 
Burmistrz Jan Łaksa wyraził zadowole-
nie i wdzięczność  dla wolbromskich 
firm i instytucji, które wsparły zakup fi-
nansowo. Swój wkład w nowy nabytek 
dla strażaków wniosły: Fabryka Taśm 
Transporterowych SA, Wostal Sp. 
z o.o., FWGiTSz „Fagumit” Sp. z o.o., 
PPWG Wolmot Sp. z o.o. , FBO Rub-
ber Technology i Wolbromska Spół-
dzielnia Mieszkaniowa.
Uchwałę nr XXV/152/2012 o przekaza-
niu dotacji dla Powiatowej Komendy 
Państwowej Straży Pożarnej z Olkusza 

radni uchwalili jednogłośnie. Podobnie 
jednomyślnie zostały podjęte  pozostałe 
uchwały:
Uchwała nr XXV/153/2012- prostująca 
błędny zapis w załączniku poprzedniej 
Sesji
Uchwała nr XXV/154/2012- wnosząca 
zmiany w budżecie dotyczące:
a) zwiększenie dochodu o 160 tys z cze-
go 38 tys. zł pochodzących z tytułu 
wpłat darowizn  na zakup samochodu 
strażackiego i 122 tys. z wyższych 
wpływów przekształceń własnościo-
wych
b) zwiększenie po stronie wydatków 
o kwotę 160 tys z przeznaczeniem 100 
tys na zakup samochodu, 40 tys. na re-
mont gminnych zasobów mieszkanio-
wych oraz 20 tys. na gospodarkę 
odpadami, segregację śmieci, rekulty-
wację wysypiska.
Uchwała nr XXV/157/2012- w sprawie 
aktualizacji załącznika Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej wynikająca z dopisa-
nia nowego zadania pn. dodatkowe 
zajęcia edukacyjne realizowane w roku 
szkolnym 2012/13.

Wiesław Biernacki

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sa-
nitarny w Olkuszu w związku z trwają-
cym sezonem letnim informuję, iż na 
terenie powiatu olkuskiego aktualnie 
nie ma zorganizowanych kąpielisk lub 
miejsc wykorzystywanych do kąpieli 
opartych na wodach powierzchnio-

wych, które zostały objęte nadzorem 
sanitarnym i umieszczone w wykazie 
przedmiotowych obiektów na 2012 
rok. W istniejących na terenie powiatu 
olkuskiego zbiornikach wodnych wód 
powierzchniowych obowiązuje zakaz 
kąpieli.



Nie jest przyjemnie dowiadywać się 
o kolejnej podwyżce, zwłaszcza, że ce-
ny utrzymania stale rosną, a płace nie. 
Mało kto chce słuchać o przyczynach 
rosnących cen wody i kanalizacji, fak-
ty jednak są nieubłagane: stałe koszty 
ponoszone przez WZWiK rosną, bo 
drożeje energia elektryczna, paliwa, 
materiały…, a brak odpowiednich 
środków nie pozwala na poważne re-
monty całej infrastruktury zakładu, 
która choćby z racji wieku potrzebuje 
poważnych remontów. Przepisy wy-
magają, aby skalkulować ceny tak, 
aby uwzględniały wszystkie koszty. 
Jak tłumaczy dyrektor  WZWiK Adam 
Kamionka Zakład kalkuluje nowe ce-
ny uwzględniając koszty świadczo-
nych usług w poprzednim okresie 
rozliczeniowym, powinien także gene-

rować środki na remonty i inwestycje. 
Gdyby jednak brać pod uwagę wszyst-
kie potrzeby, konieczna byłaby duża 
podwyżka cen dla odbiorców. W każ-
dym roku odbywa się zatem kalkula-
cja w jaki sposób osiągnąć rozsądny 
kompromis między potrzebami Zakła-
du, a interesem społecznym odbior-
ców.

Jak wynika ze sprawozdania finanso-
wego najpoważniejszym kosztem 
WZWiK są opłaty za energię elek-
tryczną, ponieważ urządzenia obsługu-
jące sieć są mało wydajne 
i energochłonne. Koszt nowych sięga 
kwot dla WZWiK nieosiągalnych… 
Podobnie - gdyby udało się wymienić 
całość lub chociaż większą niż prze-
ciętnie część starej instalacji sieci by-
łyby mniejsze straty, ale na nowe 
rurociągi nie ma wystarczających środ-
ków i… kółko się zamyka. Jednocze-
śnie zmniejsza się zużycie wody 
(paradoksalnie: im więcej pobranej 
wody -  tym globalnie jest ona tańsza, 
ale, że jest droga - wszyscy starają się 
oszczędzać). Także jakość ścieków od-
prowadzanych do oczyszczalni się po-
garsza, więc ich oczyszczanie 
wymaga większych nakładów. Rosną 
opłaty środowiskowe, które musi po-
nosić WZWiK.

Dużym wysiłkiem udało się zakłado-

wi wymienić w ubiegłym sezonie 
4229 m bieżących wodociągu (całość 
ma 356 km!) na kwotę 360 tys. zł net-
to oraz 35 m sieci kanalizacyjnej i 10 
studzienek na kwotę 30 tys. zł netto. 
To mniej niż w poprzednim sezonie, 
ale na przeszkodzie stanęła poważna 
awaria biooxybloku w oczyszczalni 
ścieków, której kosztów nie dało się 
wcześniej przewidzieć oraz o wiele 
większa niż notowana przeciętnie licz-
ba awarii spowodowana dużymi mro-
zami w zimie. Jak poinformował 
dyrektor Zakładu Adam Kamionka 
utrzymanie sieci oraz bieżące remonty 
kosztowały 670 tys. zł netto, koszty 
dodatkowe (w tym nieprzewidziane 
usuwanie awarii reaktora oczyszczal-
ni) wyniosły 310 tys. zł. Orientacyjny 
przychód za okres rozliczeniowy do 
końca tego sezonu rozliczeniowego 
obliczono na 180 tys. zł. W związku 
ze zwiększeniem kosztów, także opła-
ty środowiskowej i podwyżki cen ener-
gii elektrycznej nie ujętych 
w poprzednich kalkulacjach  dyrektor 
ocenia, że w zaplanowanym przez Za-
kład budżecie na 2012 r. może zabrak-
nąć na bieżące rachunki…

Pytany o możliwość wprowadzenia 
oszczędności dyrektor podkreślił, że 
zatrudnienie w zakładzie jest na do-
puszczalnie minimalnym poziomie, 
wysokich kosztów towarów i usług 

nie da się ominąć, a niezbędne remon-
ty trzeba wykonywać. Ponadto trwają 
prace przygotowawcze do poważnej 
modernizacji oczyszczalni, co powin-
no doraźnie poprawić sytuację, choć 
w dłuższej perspektywie Gmina musi 
myśleć o kolejnych inwestycjach zwią-
zanych z oczyszczaniem ścieków. Na 
ile to możliwe Zakład doposażany jest 
w potrzebny sprzęt, aby nie genero-
wać kosztów wynajmu. -Gdybyśmy 
chcieli zmodernizować całą sieć wodo-
ciągową w Gminie Wolbrom, według 
aktualnych wyliczeń potrzeba ok. 
200 mln. zł - dodaje dyrektor Kamion-
ka. Wtedy nie byłoby tak wielkich 
strat, utrzymanie nowego wodociągu 
jest tańsze, ale skąd wziąć takie środki 
?– to raczej sfera marzeń… Szukamy 
nowych dużych odbiorców wody, ale 
jak na razie nie mamy konkretnych 
propozycji.

Znane są przypadki dopłacania przez 
Gminy do utrzymania wodociągów, 
tak dzieje się w Trzyciążu, czy Goł-
czy. Wtedy jednak gminna kasa prze-
znacza mniej na inne zadania. 
W Wolbromiu jak dotąd samorząd nie 
zdecydował się na taki rodzaj „pomo-
cy socjalnej” dla mieszkańców. Decy-
zja nie jest łatwa, bo koszty 
finansowe, ale i społeczne, które trze-
ba będzie ponieść, również mogą być 
dotkliwe i zauważalne – w takim przy-
padku będzie jeszcze mniej remontów 
i inwestycji. Nie da się porównywać 
cen wody w różnych gminach – prze-
konuje dyrektor Kamionka - cena wo-
dy i ścieków zależna jest od różnych 
składowych jak: koszt utrzymania sie-
ci i urządzeń (w zależności od ilości 
i stanu tych urządzeń), ilość utrzymy-
wanych obiektów (np. przepompow-
ni), długość sieci, ilość i rodzaj 
klientów, a co za tym idzie ilość i ja-
kość ścieków oraz ilość wody, które 
różnią się u poszczególnych usługo-
dawców..

WZWiK skalkulował na podstawie 
obowiązujących przepisów nowe staw-
ki opłat za swoje usługi :

1. Za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
przeznaczoną do spożycia przez ludzi:
a) cena za 1m3 dostarczonej wody dla 
wszystkich odbiorców wynosi: 4,40 zł 
+ 8%VAT = 4,75 zł brutto 
b) stawka opłaty abonamentowej dla 
wszystkich odbiorców wynosi: 
6,50 zł/odbiorcę/miesiąc + 8%VAT = 
7,02 zł brutto.
2. Za zbiorowe odprowadzanie ście-
ków:
a) cena za 1m3 odebranych ścieków 
wynosi:
-dla dostawców ścieków o parame-
trach zanieczyszczeń nie przekraczają-
cych wartości określonych 
w załączniku Nr 1 do uchwały, do któ-

rych należą: gospodarstwa domowe, 
osiedla mieszkaniowe i ich admini-
stracja, szkoły
i przedszkola, Urząd Miasta i podle-
głe mu zakłady budżetowe oraz jed-
nostki organizacyjne, placówki 
służby zdrowia, apteki i laboratoria, 
KRUS i Policja, ośrodki kultu religij-
nego, ośrodki sportowo-rekreacyjne, 
domy pomocy i opieki społecznej 
oraz urzędy terenowej administracji 
państwowej –  4,88 zł + 8%VAT = 
5,27 zł brutto.
-dla dostawców ścieków o parame-
trach zanieczyszczeń nie przekracza-
jących wartości określonych 
w załączniku Nr 2 do uchwały, do 
których należą: zakłady prowadzące 
działalność handlową, przemysłową, 
produkcyjną, składową, transportową 
lub usługową, innych niż wymienio-
nych w tiret pierwszym – 9,75 zł + 
8%VAT = 10,53 zł brutto.
b) stawka opłaty abonamentowej dla 
odbiorców przyłączonych do sieci ka-
nalizacyjnej wynosi: 1,00 zł/odbior-
cę/miesiąc + 8%VAT = 1,08 zł brutto.
3. Za przyłączenie do urządzeń wodo-
ciągowo-kanalizacyjnych, bez zmian:
a) stawka opłaty za przyłączenie do 
urządzeń wodociągowych będących 
w posiadaniu WZWiK, wynikająca 
z kosztów przeprowadzenia prób tech-
nicznych przyłącza wybudowanego 
przez odbiorcę usług – 90,75 zł/przy-
łączenie  +  8%VAT = 98,01 zł brutto,
b) stawka opłaty za przyłączenie do 
urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu WZWiK, wynikająca 
z kosztów przeprowadzenia prób tech-
nicznych przyłącza wybudowanego 
przez odbiorcę usług – 90,75 zł/przy-
łączenie +  8%VAT  =  98,01  zł brutto

Na początku sesji podjęto próbę zdję-
cia tego punktu z porządku obrad, 
a później w niezbyt długiej dyskusji , 
w której, proponowano inne stawki, 
np. utrzymanie starych cen skarbnik 
Jan Turek uświadomił zebranym, że 
Rada nie ma wielu możliwości ma-
newru: ustawodawca tak określił prze-
pisy, że radni mają tylko dwa 
wyjścia: albo przyjąć stawki zapropo-
nowane przez WZWiK, albo odrzucić 
uchwałę z jednoczesnym udowodnie-
niem, że stawki zostały wyliczone 
nieprawidłowo. Ponieważ nie ma pod-
staw do zanegowania prawidłowości 
obliczeń, nieprzegłosowanie uchwały 
skutkowałoby automatycznym jej 
unieważnieniem przez Wojewodę. 
Targani wątpliwościami radni prze-
głosowali zatem przyjęcie uchwały 
przy 9 głosach „za”, 5 „przeciw” i 3 
„wstrzymujących”.

Nowe stawki będą obowiązywały od 
10 sierpnia 2012 do 9 sierpnia 2013 r.

Ewa Barczyk

Trzygodzinne zmaganie z wędką za-
kończyły się drużynowym zwycię-
stwem I zespołu ze Stowarzyszenia 
Wędkarskiego przy WSM. Drugie 
miejsce zajęci koledzy z Bolesławia 
(Koło PZW nr 119) a trzecie olku-
szanie z Koła PZW nr 120. Na 
czwartym uplasowała się druga dru-
żyna gospodarzy. Oddzielnymi pu-
charami zostali nagrodzeni 
zwycięzcy poszczególnych sekto-
rów. Aż trzy puchary zdobyli gospo-
darze ze Stowarzyszenia WSM: 
Paweł Gołębiowski  (Sektor A), Sła-
womir Skóra (Sektor B) i Dawid Ga-

łęziewski (Sektor C). Zwycięstwo 
w Sektorze D odniósł Rafał Pielka 
z Koła PZW 119 w Bolesławiu. Pu-
chary dla najlepszych wędkarzy 
i drużyn wręczał burmistrz Jan Łak-
sa, który ponadto uhonorował dzie-
sięcioletnią działalność Stowa- 
rzyszenia, wręczając jego prezesowi 
Stanisławowi Biernackiemu okazjo-
nalną statuetkę i list gratulacyjny. 

Podobne pismo przekazał wędka-
rzom wiceprezes Zarządu Wolbrom-
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
Władysław Bałazy. Po ogłoszeniu 
wyników i wręczeniu pucharów 
i wspólnym zdjęciu wędkarze i za-
proszeni goście skosztowali kiełba-
sek z grilla.

Wiesław Biernacki



I - dla zawodowców - udział mogą 
wziąć piekarnie zajmujące się komer-
cyjną produkcją chleba;
II – dla  amatorów – wszystkich, któ-

rzy chcą pochwalić się umiejętno-
ściami  pieczenia tradycyjnego chle-
ba. 
Na konkursowe wypieki czekamy 
w specjalnie oznaczonym punkcie 
pod Domem Kultury w Wolbromiu 
w niedzielę 19 sierpnia w godz. 
10.30 - 11.30. Wraz z każdym boch-
nem przeznaczonym na konkurs pro-
simy dostarczyć zamkniętą kopertę 
z danymi autora wypieku. 

Zachęcamy wszystkich do udziału, 
na zwycięzców czekają nagrody. Do-
datkowo zapraszamy piekarnie do 
prezentacji i reklamy własnych wy-
pieków z możliwością sprzedaży 
chleba w wyznaczonych stoiskach. 
Prosimy o wcześniejsze zgłoszenie 
checi udziału w Domu Kultury tel. 
32 6441341.
Regulamin konkursu na www.wol-
brom.pl.




